
Posudek školitele bakalářské práce 

 

Alžběta Kobrlová 

 

Hydraulická vodivost vzorků pískovce 

 

Bakalářská práce má 37 stran, obsahuje 17 obrázků a 7 tabulek. Studentka úspěšně 
vypracovala rešerši o metodách použitelných pro měření hydraulické vodivosti na jádrech 
odvrtaných z kvádrových pískovců. Rešerše je podle mého názoru vypracována pečlivě, 
studentka stručně a jasně formuluje. Co je možné, vyjadřuje studentka vzorci. Protože se 
jedná o značně rozsáhlou problematiku, nezbývá než ocenit, že studentka dokázala dobře 
vybrat podstatné věci a rešerše tak nemá zbytečně velký rozsah. 

Vedle rešeršní části vytvořila studentka aparaturu na měření propustnosti vzorků pískovce a 
provedla na ní řadu pilotních měření s jádry pískovce. Se všemi technickými problémy na 
které narazila se dobře vyrovnala. Ověřila jaký vliv má měření vzorku s vodou s obsahem 
vzduchu. Výsledky měření porovnala s hodnotami z čerpacích zkoušek ze stejné lokality. Po 
získání dvojic údajů vlhkost-sací tlak se pokusila určit i nenasycenou hydraulickou vodivost a 
seznámila se tak s prací v programu RECT. Provedla i srovnávací měření propustnosti na 
triaxiálním přístroji, tato data se bohužel již do práce nedostala.  

Alžběta Kobrlová pracovala samostatně. 

Její práci doporučuji k obhajobě a navrhuji  hodnocení výborně. 

 

RNDr Jiří Bruthans PhD 

Ústav hydrogeologie, inženýrské geologie a užité geofyziky PřF UK 

Vedoucí bakalářské práce 

 


